ЗАРЕГИСТРИРОВАН!
Регистрационный № .Вт-

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

m
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ЭКОНОМИКА ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

от «22» июля 2021 г. № 185

О внесении изменений в приказ Министерства экономики Республики
Тыва от 25 июня 2019 г. № 97

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации, в порядке, установленном
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ ^«06 организации
предоставления государственных и муниципальных .услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства- экономики Республики Тыва от 25
июня 2019 г. № 97 «Об утверждении административных регламентов

^М инистерства экономики Республики Тыва по. предоставлению государственных
услуг» следующие изменения:

1) в Административном регламенте по предоставлений информации о
реализуемых в текущем году мерах финансовой поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства:

' а)=пункт 27.2 дополнить1 подпунктом Д Обследующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном-отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления -государственной услуги, либо в предоставлении государственной
услуги, за’исключением случаев, предусмотренных пунктом, 4 части 1 статьи 7
Федерального закона от 27 июля 2010 т. № 210-ФЗ.»;

б) пункты 31.4, 31.5 признать утратившими силу;
в) подпункт 6 пункта 32.2 дополнить словами «, информация о действиях,

осуществляемых Мйнистерством, в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а. также
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о
дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях
получения государственной или муниципальной услуги;»;

г) пункт 32.2 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) в случае отказа в удовлетворении жалобы -  аргументированные

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке
обжалования принятого решения;»;

' 2) в Административном» регламенте, по предоставлению информации о
реализуемых в текущем году.мерах нефинансовой поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства:

а) пункт 27.2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной' услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в Приеме документов, необходимых-для
предоставления государственной услуги, либо в предоставлений государственной
услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7
Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ.»;

б) пункты31.4, 31.5 признать утратившими силу;
в) подпункт 6 пункта 32.2 дополнить словами «, информация о действиях,

осуществляемых Министерством, в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о
.дальнейших действиях, которые необходимо совершить* заявителю в целях
получения государственной или муниципальной услуги;»;

г) пункт 32;2 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) в случае отказа в удовлетворении жалобы -  аргументированные

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке
обжалования принятого решения;».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте
Министерства экономики Республики Тыва в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Копию настоящего приказа направить в Управление Министерства^
юстиции Российской Федерации по Республике Тыва в установленные сроки.

И.о. заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва -

министра экономики *
Республики Тыва А.А. Сат

http://www.pravo.gov.ru